平成 29年 5月 11日

各  位

会 社 名 株式会社 自重堂

代表者名 代表取締役社長  出原 正信

（コード番号 3597 東証第二部）

問合せ先 専務取締役業務本部本部長

谷口 郁志

（ＴＥＬ 0847-51-8111）

デリバティブ評価益の減少に関するお知らせ

 平成 29 年６月期第３四半期連結累計期間において、平成 29 年６月期第２四半期連結累計期間に

おいて計上しておりましたデリバティブ評価益が減少いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．デリバティブ評価益の減少の内容

  輸入取引における為替変動リスクをヘッジする目的で行っております為替予約取引に係る時価

評価に伴うデリバティブ評価益を、平成 29 年６月期第２四半期連結累計期間において、1,055 百

万円（単体 917百万円）計上しておりましたが、平成 29年６月期第３四半期連結累計期間におい

て、評価額の洗い替えを行った結果 707 百万円（単体 503 百万円）の計上となり、デリバティブ

評価益が 348百万円（単体 413百万円）減少いたしましたので、お知らせいたします。

  なお、為替予約取引は実需に基づくものであり、投機的な取引は一切行っておりません。

２．今後の見通し

 平成 29年６月期の通期連結業績予想につきましては、今後修正が必要となった場合速やかに開

示いたします。

以  上